
COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

COPIA USO AMMINISTRATIVO  
 

 
AFFARI LEGALI 

 
 
Ufficio proponente: PERSONALE 
 
Numero 10 del 14-02-2025 
 
Numero Reg. generale 104 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  quattordici del mese di febbraio nella Residenza 
Municipale. 

 
 
 
 
 

  

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO 
FUNZIONARIO SOCIO ASSISTENZIALE. 



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 4 dell’1/8/2024 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore Affari legali con attribuzione delle funzioni correlate alle 
materie attribuite al settore medesimo oltre al trattamento giuridico del personale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale CC n. 37 del 20/12/2024 avente per 
oggetto: “Esame ed approvazione del documento unico di programmazione DUP 
2025/2027”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale CC n. 38 del 20/12/2024 avente per 
oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 e nota integrativa"; 
 
Richiamati i seguenti atti:  

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con Deliberazione G.C. n.209 del 30/10/2017 e s.m.i. e in particolare 
deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 18/01/2023 ad oggetto “Modifica 
regolamento uffici e servizi. Sostituzione dell’allegato n. 1 Accesso all’impiego”  

 la legge n.125/1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso 
al lavoro;  

 il Regolamento 2016/679/UE (Regolamento generale sulla protezione dei dati 
personali - GDPR);  

 l'art. 9 del D.P.R. 9.5.1994, n. 487; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n.  66 del 23/12/2024  con la quale è stato 
approvato il BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 
FUNZIONARIO SOCIO ASSISTENZIALE (ASSISTENTE SOCIALE), AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
DA DESTINARE AI SERVIZI SOCIALI SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA 
PERSONA; 
 
Dato atto che il presente bando e la domanda di ammissione sono pubblicati all’Albo 
Pretorio del Comune, sul sito web del Comune di Grumello del Monte 
www.comune.grumellodelmonte.bg.it, sulla sezione Amministrazione Trasparente del 
Comune di Grumello del Monte e sul Portale del reclutamento https://www.inpa.gov.it ; 
  
Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione da 
inviare esclusivamente per via telematica attraverso la “Piattaforma unica di reclutamento” 
(https://www.inpa.gov.it/), era il 27/01/2025; 
 
Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le 
modalità indicate all’art. 9 del vigente Regolamento  degli uffici e dei servizi, allegato 
“Accesso agli impieghi” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 
18/01/2023;  

http://www.comune.grumellodelmonte.bg.it/


COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
Valutato, alla luce di quanto sopra, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica e 
comprovata esperienza e competenza tecnica rispetto alla procedura concorsuale di cui 
trattasi, i seguenti componenti della Commissione giudicatrice:  

- Dott.ssa Cristina Lancini, Responsabile del Settore Finanziario del Comune di 
Grumello del Monte con funzioni di Presidente; 

- Dott. Giuseppe Parolini, Responsabile presso il Comune di Villa di Serio, 
Componente esperto; 

- Dott.ssa Agazzi Francesca Responsabile presso il Comune di Colzate, Componente 
esperto; 

- Dott.ssa Del Bello Tiziana, istruttore addetto all’ufficio personale del Comune di 
Grumello del Monte – segretario verbalizzante; 

 
Considerato che in data 06/02/2025 è stato acquisita al protocollo dell’ente con il n. 2421 
l’autorizzazione del Comune di Colzate (BG) al proprio dipendente, dott.ssa Francesca 
Agazzi , allo svolgimento dell’incarico di componente esperto della commissione 
esaminatrice di concorso di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001; 
 
Considerato che in data 12/02/2025 è stato acquisita al protocollo dell’ente con il n. 2784 
l’autorizzazione del Villa di Serio (BG) al proprio dipendente, dirigente dott. Giuseppe 
Parolini, allo svolgimento dell’incarico di componente esperto della commissione 
esaminatrice di concorso di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001; 
 
Visto il D.P.C.M. 23/03/1995 e ritenuto necessario impegnare l’importo stimato massimo 
per ogni commissario esterno di € 300,00 comprensivo di oneri e irap; 
 
Contattati i dipendenti interni, che si sono dichiarati disponibili ad accettare l’incarico; 
 
Considerato che il concorso bandito si articolerà in due prove scritte ed una orale; 
 
Visto l’art. 3, comma 13, della legge n. 56/2019; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai responsabili di servizio 
l’adozione di atti di gestione; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di nominare la commissione esaminatrice per la selezione di cui all’oggetto che 
risulta così costituita: 

 Dott.ssa Cristina Lancini, Responsabile del Settore Finanziario del Comune di 
Grumello del Monte con funzioni di Presidente; 



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 Dott. Giuseppe Parolini, Responsabile presso il Comune di Villa di Serio, 
Componente esperto; 

 Dott.ssa Agazzi Francesca Responsabile presso il Comune di Colzate, Componente 
esperto; 

 Dott.ssa Del Bello Tiziana, istruttore addetto all’ufficio personale del Comune di 
Grumello del Monte – segretario verbalizzante; 
 

2. Di impegnare le somme per il compenso dei commissari esterni dell’importo 
complessivo di € 600,00 comprensivi di oneri e irap alla missione programma 
01.10-1.03.02.16.999/1096/0 Prestazione di servizi per Ufficio personale (€ 300,00 a 
favore Comune di Villa di Serio per il dott. Parolini Giuseppe ed € 300,00 a favore 
della dotts.ssa Agazzi Francesca); 
 

3. di trasmettere la presente determinazione alla consigliera regionale di parità 
nazionale, ai sensi dell’art. 5 della legge 215 del 23/11/2012; 
 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., contro il presente 
atto è possibile proporre ricorso innanzi al T.A.R. Lombardia - sezione staccata di 
Brescia - entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo on 
line o, in alternativa, entro 120 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo on 
line al Capo dello Stato ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. n. 1199/71; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Alberto Bignone  



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

 
.. 

   
 
 

********** 
 
  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
 
Il presente atto viene pubblicato oggi 17-02-2025 all’Albo Pretorio on line al nr. di Reg. 155 
e vi rimarrà pubblicato a tutto il 04-03-2025 compreso. 
 
Si dà atto che la presente determinazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio on 
line, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Si provvede, inoltre, alla trasmissione della presente determinazione al Sindaco ed al 
Segretario generale. 
 
Addì, 17-02-2025 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 


